
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041000155

155

Nº 68, segunda-feira, 10 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SECOM Nº 171/2022

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -
CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no art. 22, inciso III, da
Instrução Normativa SEGES/ME nº 67 de 8/07/2021, em conformidade com o que consta
no Processo Secom nº. 171/2022, ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto: Prestação de Serviços
de Estacionamento na Delegacia Regional de Guarulhos, nos autos da Dispensa de
Licitação, do tipo Menor Preço, à empresa Líder Parking Estacionamento LTDA, para o item
único, por ter apresentado, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA PRIMEIRA REGIÃO;
Contratada: EDILSON DE OLIVEIRA CHAVES. Processo nº 018/2023. Pregão Eletrônico
04/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 75 (setenta e
cinco) assinaturas do Serviço Microsoft Office 365 E3 por 12 meses. VALOR TOTAL
ESTIMADO R$109.554,00 (cento e nove mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais).
Vigência: 12 meses, de 30/03/2023 a 30/03/2024. Rogerio Melo- Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO
EDITAL Nº 1/2023

TERMO DE DESISTÊNCIA
O candidato ITAMAR DO NASCIMENTO SANTOS, nº de inscrição

446.01645705/5, no Concurso Público do CREF20/SE que é tratado no Edital nº 01/2018,
classificado em 1º lugar na Cota PPP para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO do
CREF20/SE, compareceu à Sede do Conselho e formalizou seu pedido de DESISTÊNCIA. Fica,
portanto, considerada a DESISTÊNCIA do candidato à vaga de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, oportunidade em que o CREF20/SE convocará o próximo aprovado no
mencionado Concurso Público Edital nº 01/2018.

Aracaju, 5 de abril de 2023.
GILSON DORIA LEITE FILHO
Presidente do CREF20/SE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 005/2023. Processo Administrativo n.056/2023. Dispensa de Licitação
n.007/2023. OBJETO: Locação de imóvel para abrigar a Subseção de Jequié do Coren-BA .
Contratada: Sra Maria Conceição dos Santos Silva, inscrita no CPF sob n.129.860.205-00.
VALOR: R$30.180,00. Vigência: 10/04/2023 a 10/04/2024. Aditivo de Prazo ao Contrato
n.007/2017. Processo Administrativo n. 003/2017. Pregão Eletrônico n.005/2017. Firmado
entre o Coren-Ba e a empresa MAPFRE SEGURO GERAIS S A, inscrita no CNPJ sob
n.61.074.175/0001-38. VALOR: R$5.280,00. Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024.

AVISO DE RESCISÃO

Rescindido Contrato nº036/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada
no serviço de cessão de licença de uso de sistema de protocolo e tramitação de
documentos para atender as necessidades do Coren-BA. Contratada: ANA CLAUDIA GOMES
BATISTA-ME, inscrita no CNPJ sob n.03.307.395/0001-68, em 03/04/2023.

Salvador-BA, 6 de abril de 2023.
GISZELE DE JESUS DOS ANJOS PAIXÃO

Presidente Coren-BA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG: 389323

Processo Administrativo n.076/2022. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de kit primeiros socorros contendo: DEA (Desfibrilador
Externo Automático), tensiômetro digital de braço ou manual, glicosímetro com lancetas e
fitas, termômetro, oxímetro, kit curativo (gaze, atadura, algodão, esparadrapo, micropore,
soro fisiológico, luvas, fitas e lancetas, tesoura sem ponta, tala de imobilização e a caixa
para armazenar todo o kit), necessário para à prestação dos primeiros socorros na Sede e
Subseções do Coren-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento. O edital e seus anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico:
www.coren-ba.gov.br e www.gov.br/compras. A Sessão Pública está agendada para o dia
24/04/2023, com início do certame às 10h (horário de Brasília/DF), via sistema CO M P R
A S N E T / CO M P R A S G OV E R N A M E N T A I S. Maiores informações através e-
mail: elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 6 de abril de 2023.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Coren-DF torna público a homologação e adjudicação da licitação,
modalidade Pregão, na forma eletrônica nº 04/2023, Processo Administrativo nº 074/2023,
que tem por objeto a contratação de empresa especializada para a organização da 3ª
Semana de Valorização da Enfermagem em favor da empresa: Exemplus Agência de
Viagens e Turismo Ltda. - EPP, CNPJ: 02.977.786/0001-27, com valor global de R$
108.760,00. Data da homologação: 05/04/2023.

ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS
Presidente do Coren-DF

COREN-DF nº 135645 -ENF

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo do Contrato 9912374553 - Processo: PG-2021.00.187 -
Objeto: Contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos
correios, Empresa: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - CNPJ Nº
34.028.316/0013-47; Valor Total: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) -
Rubrica: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.003 (Correspondência e Cobrança) - Data: 29 de
abril de 2023. Vigência: 12 (doze) meses.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

PAD-PG-2022.01.262 - Publicado dia: 23/03/23, seção 3, pag. 57 - Tipo: Menor
preço - Objeto: contratação de empresa especializada em serviços gráficos - Realização:
12/04/2023 às 9h - UASG: 926834 - Divulgação: www.corengo.org.br e
www.comprasnet.gov.br - Info: (62) 3239-5320, licitacao@corengo.org.br.

Goiânia - GO, 6 de abril de 2023
THIAGO MOURA MARRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 010/2023; Processo Administrativo nº 706/22; Partes: COREN-MA e a
TESERINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM, inscrita no CNPJ Nº 18.701.121/0001-26. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Conselho Regional de
Enfermagem do Maranhão- Coren/MA. Signatários: José Carlos Costa Araújo Júnior
(Contratante) e Teresinha de Jesus Oliveira Cutrim (Contratada). Fundamento legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores; Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.006 -
Gêneros Alimentícios; Valor: R$ 5.375,00 (Cinco Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 012/2023; Processo Administrativo nº 706/22; Partes: COREN-MA e a
AGILIZE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
40.821.549/0001-61. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão- Coren/MA. Signatários:
José Carlos Costa Araújo Júnior (Contratante) e Helton da Silva Oliveira (Contratada).
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.030.006 - Gêneros Alimentícios; Valor: R$ 740,00(Setecentos e Quarenta
Reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 008/2023; Processo Administrativo nº 404/22; Partes: COREN-MA e a
ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 21.331.404 /0001-38. Objeto:
Contratação do serviço de agenciamento de viagens compreendendo a cotação, emissão,
reserva, marcação, remarcação, cancelamento, alteração, reembolso e fornecimento de
passagens terrestres, sob demanda, por meio de atendimento remoto(e-mail e telefone),
para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão -
Coren/MA. Signatários: José Carlos Costa Araújo Júnior (Contratante) e Mauro Pereira dos
Santos (Contratada). Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.033.002 - Passagens Rodoviárias; Valor: R$
20.000,00 (Vinte Mil Reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 013/2023; Processo Administrativo nº 706/22; Partes: COREN-MA e a
CATARINA FERREIRA DE SOUSA - COMERCIAL SOUSA, inscrita no CNPJ Nº 04.931.991/0001-87.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Conselho Regional
de Enfermagem do Maranhão- Coren/MA. Signatários: José Carlos Costa Araújo Júnior
(Contratante) e Catarina Ferreira de Sousa (Contratada). Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores; Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.006 - Gêneros
Alimentícios; Valor: R$ 829,50(Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:Contrato nº 011/2023; Processo Administrativo nº 706/22; Partes: COREN-MA e a
MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 20.628.085/0001-64.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Conselho
Regional de Enfermagem do Maranhão- Coren/MA. Signatários: José Carlos Costa Araújo
Júnior (Contratante) e Patrícia Conceição da Silva Souza (Contratada). Fundamento legal:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.030.006 - Gêneros Alimentícios; Valor: R$ 1.090,08 (Um Mil e Noventa
Reais e Oito Centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo do Contrato no 02/2022, firmado em 13 de março de 2023,
Seguradora: Gente Seguradora S.A. CNPJ: 90.180.605/0001-02 ; Objeto: prorrogação do
prazo de vigência do contrato: 16/03/2023 a 15/03/2024. Vigência da Apólice: 21/03/2023
a 21/03/2024 Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/1993 e Lei 10.520/02 ;
Processo: 42/2021; Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39; Valor do prêmio R$ 2.086,24 (dois
mil e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos), para dois veículos, valor da franquia
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), por veículo . Signatários: Ligia Cristiane Arfeli,
Presidenta do Coren/MT e pelo Sr. José Ney Lira e Silva, representante.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

Processo n° 012/2023 - Chamamento Público n° 001/2023 - Credenciamento. O
COREN-MG, torna público que realizará CREDENCIAMENTO de empresas especializadas na
prestação de serviços de administração, gerenciamento e fornecimento de documentos de
legitimação para concessão do auxílio "vale-alimentação" e "vale-refeição", na modalidade
eletrônica por meio de cartão, para os empregados do Coren-MG. Edital: a partir de
10/04/2023, disponível para acesso em www.corenmg.gov.br, clicar em transparência,
clicar em licitações, clicar em processo 12/2023 ou retirada à Rua da Bahia, 916 - 9° andar,
Centro, Belo Horizonte/MG de 08h00 às 17h00. Entrega das propostas: de 10/04/2023 até
28/04/2023 conforme disposições do Edital. Outras informações poderão ser solicitadas
através do e-mail: cpl@corenmg.gov.br.

p/COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2020

Espécie: Segundo termo aditivo ao contrato de fornecimento de mão de obra e

motorista para o Coren - PA. Objeto: Alteração de contrato, para proceder à

prorrogação da vigência da contratação e repactuação dos valores. Partes: Conselho

Regional de Enfermagem do Pará e VBMS Serviços de limpeza eireli. Vigência:

06/04/2023 a 05/04/2024. Valor global de R$ 201.979,56 (Duzentos e um mil,

novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos). Fundamento Legal: nos

termos do inciso II, § 6º do art. 135 da Lei 14.133/21. Código/título

6.2.2.1.01.33.90.037.002 - Serviços de limpeza. Data de assinatura: 04/04/2023.


